
Determinazione del Direttore n. 3 del 06/05/2021

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Generale

OGGETTO: Nomina della Dr.ssa Daniela Sgroi quale Direttore Sanitario dell'Azienda ASL Roma 3.

L’ Estensore: Alessandra Bugionovi

Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi)
da annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Direttore Responsabile della Struttura proponente
Marta Branca

Il Direttore con la sottoscrizione della proposta di determina di pari oggetto num. Provv. 860

Hash .pdf (MD5): 64e47c4feafcb667a663d75a31daeaf2

a seguito  dell’istruttoria  effettuata,  attesta  che  l’atto  è  legittimo nella  sostanza  ed  è utile  per  il  servizio
pubblico.

Il Direttore: Marta Branca



                   Determinazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 10.02.2021; 

avente ad oggetto “Insediamento della Dr.ssa Marta Branca in qualità di 

Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 3 “ 

VISTA  la propria deliberazione n. 1 del 12.02.2021; 

 

PREMESSO che ai sensi del D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i., art. 3 commi 1-quater e 1 –

quinquies il Direttore Generale è coadiuvato, nell’esercizio delle proprie 

funzioni, dal Direttore Sanitario, il cui rapporto di lavoro, è esclusivo e 

regolato da contratto di diritto privato di durata non inferiore di tre anni e 

non superiore a cinque anni, rinnovabile, stipulato in osservanza delle more 

del titolo III del Libro V del Codice Civile; 

che ai sensi dell’art. 3 comma 7 del suddetto D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. il 

Direttore Sanitario “è un medico che non abbia compiuto il 

sessantacinquesimo anno di età e che abbia svolto per almeno cinque anni 

qualificata attività di direzione tecnico-sanitaria in anti o strutture 

sanitarie, pubbliche o private, di media o grande dimensione”; 

 

RILEVATO  che la Regione Lazio, Direzione Salute ed Integrazione Socio Sanitaria ha 

istituito, con DGR 681/2019, come modificata dalla DGR 786/2019, l’elenco 

degli idonei alla nomina a Direttore Sanitario delle Aziende Sanitarie e degli 

Enti del SSR della Regione medesima; 

 che sulla base del suddetto elenco stilato dalla Regione Lazio si individua 

quale Direttore Sanitario della ASL Roma 3 la d.ssa Daniela Sgroi, a 

decorrere dal 6 maggio 2021 fino al 5 maggio 2024; 

 

VISTA  la D.G.R. n. 822 del 27/09/2005, concernente l’approvazione dello schema di 

contratto di prestazione d’opera intellettuale dei direttori amministrativo e 

sanitario delle aziende sanitarie della Regione Lazio; 

 

VISTA la nota prot. 82769 del 11/02/2014 con la quale la Regione Lazio invita le 

Aziende Sanitarie a conferire gli incarichi di direttore amministrativo e 

sanitario per un periodo non superiore a tre anni; 

 

RITENUTO per le motivazioni esposte di affidare l’incarico di Direttore Sanitario 

Aziendale alla D.ssa Daniela Sgroi;  

 

 

 



                   Determinazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 

 

VERIFICATO  che il presente provvedimento, non è sottoposto alla verifica ed al controllo 

regionale ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 

successive modificazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse, che si intendono integralmente riportati nel presente 

dispositivo: 

 di nominare la D.ssa Daniela Sgroi, nata il 05.06.1961, Direttore Sanitario dell’Azienda 

Sanitaria Locale Roma 3 con decorrenza 6 maggio 2021 per un periodo di tre anni fino al 

5 maggio 2024; 

 di stipulare con la predetta d.ssa Daniela Sgroi apposito contratto di diritto privato ai sensi 

delle vigenti disposizioni normative in materia, sulla base di schema negoziale da 

predisporsi a cura della UOC Risorse Umane. 

 di stabilire che al rapporto di lavoro del Direttore Sanitario sono applicati i contenuti 

economici di cui al D.P.C.M. 15 luglio 1995 n. 502, così come modificato dal D.P.C.M. n. 

319 del 31/05/2001 e alle vigenti norme regionali in materia. 

 

Il compenso complessivo relativo all’incarico di Direttore Sanitario verrà registrato sui rispettivi 

bilanci di esercizio. 

Il presente atto, composto da n. 3 pagine, sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 

15 consecutivi, ai sensi della L. R. 31/10/1996 n.45. 

 

 

Il Direttore Generale 

D.ssa Marta Branca 


